Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  N

О создании Координационного совета по патриотическому

воспитанию граждан Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

В целях организации работы по патриотическому воспитанию граждан

Дивеевского муниципального округа и осуществления межведомственного

взаимодействия по данному направлению, администрация Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию

граждан Дивеевского муниципального округа (далее – Координационный

совет).

2. Утвердить состав Координационного совета (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о Координационном совете (Приложение 2).

4. Утвердить план работы Координационного совета (Приложение 3).

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области С.А. Коршунова.

Глава местного самоуправления       С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Дивеевского муниципального округа

                                                                         Нижегородской области

от________________ №___________

Состав

 Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Кучин

Сергей Александрович

- глава местного самоуправления, председатель

Координационного совета

Коршунов

Сергей Алексеевич

-

начальник управления образования,

заместитель председателя Координационного

совета

Члены Координационного совета:

Миронова

Галина Ивановна

- директор ГКУНО «Управление социальной

защиты населения администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области» (по согласованию)

Привалова

Елена Александровна

- заведующий отделом культуры и спорта

администрации Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области

Бабуркин

Александр Васильевич

- начальник отдела гражданской защиты,

пожарной безопасности и мобилизационной

работы администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской

области

Баксанов

Максим Юрьевич
- начальник полиции МО МВД России

"Дивеевский" (по согласованию)

Кочетков

Николай Николаевич

- начальник сектора спорта отдела культуры и

спорта администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской

области

Цибуцынина

Валентина Алексеевна

- председатель Дивеевского районного Совета

ветеранов (пенсионеров) войны, труда и

правоохранительных органов (по

согласованию)

Лупова

Валентина Михайловна

- директор МБОУ «Дивеевская средняя

общеобразовательная школа»

Старцев

Евгений Иванович

- председатель районной общественной военной

организации «Боевое братство» (по

согласованию)

Зимин

Василий

Александрович

- врио начальника отдела ВКНО по

Ардатовскому, Вознесенскому и Дивеевскому

районам (по согласованию)

Павликова

Елизавета Павловна

- ведущий специалист управления образования,

секретарь Совета

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                       к постановлению администрации

Дивеевского муниципального округа

                                                                         Нижегородской области

от _______________ № ___________

Положение

о Координационном совете по патриотическому воспитанию

 граждан Дивеевского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее -

Координационный совет) является консультативным, совещательным и

информационным органом, созданным в целях выработки предложений по

развитию гражданственности и патриотизма граждан, проживающих на

территории Дивеевского муниципального округа, взаимодействия

общественных организаций с органами местного самоуправления,

организации и контроля за выполнением программ и планов по

патриотическому воспитанию граждан.

1.2. Координационный совет руководствуется в своей

деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством

Российской Федерации и Нижегородской области и настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления деятельности

Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

- разработка предложений по вопросам развития гражданского и

патриотического воспитания населения округа и формированию

приоритетных направлений в его реализации;

- объединение усилий и возможностей всех заинтересованных

организаций и общественных объединений по военно-патриотическому

воспитанию граждан в ходе организации и проведения районных акций,

программных мероприятий и праздников;

- подготовка предложений по координации деятельности органов

местного самоуправления округа и общественных объединений в решении

актуальных проблем патриотического воспитания граждан округа;

- определение приоритетов при выделении денежных средств на

реализацию мероприятий плана по патриотическому воспитанию;

- определение перспектив участия семей, общеобразовательных

учреждений, общественных организаций, администрации округа в

гражданском и патриотическом становлении молодежи, всестороннем

развитии личности;

- поддержка, укрепление и развитие материальной базы, научно-

методическое обеспечение организаций и объединений, осуществляющих

деятельность в сфере патриотического воспитания граждан округа;

- всесторонний анализ эффективности деятельности по реализации

Программы.

3. Права Координационного совета

Для выполнения поставленных задач Координационный совет имеет

право:

- анализировать работу органов местного самоуправления округа,

различных общественных объединений по решению проблем

патриотического воспитания граждан;

- регулярно заслушивать информацию исполнителей Программы о

ходе её выполнения;

- готовить справочные и информационные материалы по проблемам

патриотического воспитания граждан округа.

4. Состав Координационного совета

4.1. Председателем Координационного совета является глава местного

самоуправления Дивеевского муниципального округа.

4.2. Персональный состав Координационного совета формируется из

руководителей и представителей заинтересованных органов и организаций и

утверждается распоряжением администрации муниципального округа.

4.3. Члены Координационного совета принимают участие в его работе

на общественных началах.

5. Порядок работы Координационного совета

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере

необходимости, но не менее двух раз в год.

5.2. Свою работу Координационный совет строит на основании

ежегодного плана работы.

5.3. План работы формируется коллегиально путем внесения

предложений членами Координационного совета.

5.4. Изменения и дополнения в план работы вносятся не позднее, чем

за две недели до очередного заседания.

5.5. План работы Координационного совета формируется секретарем,

рассматривается и утверждается председателем Координационного совета.

5.6. План работы рассылается всем членам Координационного совета в

недельный срок после его проведения.

5.7. Ответственность за подготовку вопросов на заседание

Координационного совета возлагается на докладчиков.

5.8. Ответственный за подготовку вопроса представляет секретарю

Координационного совета тезисы выступления, справочные материалы,

список приглашенных на заседание не позднее, чем за семь дней до заседания.

5.9. Заседание Координационного совета считается правомочным, если

на нем присутствовало не менее двух третей утвержденного состава членов

Координационного совета.

5.10. Заседания Координационного совета являются открытыми.

5.11. Решения Координационного совета принимаются простым

большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются

председателем Координационного совета или его заместителем,

председательствующим на заседании.

5.12. Решения Координационного совета, принимаемые в соответствии

с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                       к постановлению администрации

Дивеевского муниципального округа

                                                                          Нижегородской области

от _______________ № ___________

План работы координационного совета по патриотическому воспитанию

граждан Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

№

п/п

Вопросы, выносимые на

заседание совета
Время

проведения
Ответственный

1

О деятельности военно-

патриотических объединений на

территории Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области;

I квартал Управление образования

администрации Дивеевского

муниципального округа

2 Реализация Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» на территории

Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области;

Отел культуры и спорта

администрации Дивеевского

муниципального округа

1

О реализации плана мероприятий,

посвящённых празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов на

территории Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области;

II квартал Отел культуры и спорта

администрации Дивеевского

муниципального округа

Управление образования

администрации Дивеевского

муниципального округа

2

Об организации Всероссийской

акции «Бессмертный полк» на

территории Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области;

Отел культуры и спорта

администрации Дивеевского

муниципального округа

3

О роли добровольческого

(волонтерского) движения в

патриотическом воспитании

граждан Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области;

Управление образования

администрации Дивеевского

муниципального округа

4

О деятельности и перспективах

работы местных отделений

всероссийских общественных

движений "Региональное движение

школьников", "Юнармия" по

военно-патриотическому

воспитанию обучающихся

образовательных организаций;

Управление образования

администрации Дивеевского

муниципального округа

5 Об исполнении отдельных решений

координационного совета по

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию

граждан Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области.

Секретарь совета

1

О работе в сфере патриотического

воспитания граждан в учреждениях

культуры Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области;

III квартал Отел культуры и спорта

администрации Дивеевского

муниципального округа

2

Об использовании различных форм

и методов патриотического

воспитания детей и молодежи в

рамках проведения летней

оздоровительной кампании на

территории Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области;

Управление образования

администрации Дивеевского

муниципального округа

3

Об исполнении отдельных решений

координационного совета по

патриотическому воспитанию

граждан Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области.

Секретарь совета

1

Итоги призыва на военную службу

в Дивеевском муниципальном

округе Нижегородской области;

IV квартал Отдел Военного

комиссариата

Нижегородской области по

Ардатовскому и

Дивеевскому и

Вознесенскому районам

2

Реализация подпрограммы

"Патриотическое воспитание

молодёжи в Дивеевском

муниципальном округе

Нижегородской области"

муниципальной программы

"Развитие образования Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области" за 2020

год;

Секретарь совета

3

Об утверждении плана работы

координационного совета по

патриотическому воспитанию

граждан Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области на 2021

год.

Председатель совета

4

Об исполнении отдельных решений

координационного совета по

патриотическому воспитанию

граждан Дивеевского

муниципального округа

Нижегородской области.

Секретарь совета

Примечание: в плане заседаний координационного совета по патриотическому
воспитанию граждан Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
возможны изменения и дополнения в связи со складывающейся обстановкой по
патриотическому воспитанию на территории округа, включением в повестки дня
заседаний совета дополнительных вопросов по решению председателя совета.